自建生产线后，对安徽省航嘉智源科技有限公司的外协加工采购量逐渐减少；②

在芯片供应紧张的背景下，为保障 BMS 产品交付能力，公司积极拓展采购渠道，

新增安亚半导体（苏州）有限公司等 IC 类芯片现货商；③在保证产品交期及质

量的情况下，公司向具有价格优势的供应商增加采购量，广州乐思得科技有限公

司和深圳市合图科技有限公司进入前五大供应商范围；④当期公司新增奇瑞小蚂

蚁车型项目，产品需装配强电控制盒，公司增加了向该类原材料供应商苏州智绿

科技股份有限公司的采购量；⑤报告期内，公司向金禄电子的采购额持续增长，

但受其他供应商采购额增加的影响，金禄电子于 2022 年退出公司前五大供应商。

2023 年度，公司前五大供应商有所变化，主要原因为：①2023 年度，芯片

市场供应紧张的局面得以缓解，安亚半导体（苏州）有限公司经营重心逐步向芯

片前段制程业务转移，使得公司向其采购额有所减少。公司向安徽达恩斯电子科

技有限公司采购额增加主要系：A.芯片市场供应紧张的局面得以缓解，现货市场

采购价格下降幅度较大，贸易商和芯片授权代理商的价格差异不大；B.现货市

场物料供应更具及时性及灵活性，交期较短，可以快速响应公司需求，提升采

购效率；C.公司为保障物料供应稳定性，拓宽采购渠道，继续向其采购 IC 类芯

片；②为保证原材料供应的稳定性，公司不断开拓供应商渠道，通过深圳深蕾科

技股份有限公司采购松下、新唐等品牌 IC 类芯片，使得其由第六大供应商变为

第三大供应商；③受上游原厂调整销售渠道的影响，公司向三星品牌授权的代理

力高（山东）新能源技术股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-197

商北京京鸿志科技有限公司（韦尔股份之全资子公司）采购金额增幅较大；④2023

年度，受下游奇瑞小蚂蚁车型项目销量的影响，发行人对强电控制盒的采购需求

有所减少，相应使得该类原材料供应商苏州智绿科技股份有限公司的采购额下降；

⑤2023 年度，公司向深圳市合图科技有限公司持续采购，但受其他供应商采购

额增加的影响，深圳市合图科技有限公司退出发行人前五大供应商。

报告期内，公司不存在向单个供应商采购比例超过 50%的情形。公司与上述

主要供应商不存在关联关系。公司及其公司董事、监事、高级管理人员和其他核

心人员，主要关联方或持有公司 5%以上股份的股东在上述供应商中不占有权益

亦无关联关系。

五、公司的主要固定资产与无形资产

（一）固定资产情况

发行人的主要固定资产由房屋及建筑物、机器设备、运输工具和其他设备等

构成。截至 2023 年 12 月 31 日，公司主要固定资产具体情况如下：

单位：万元

类别 原值 累计折旧 账面价值 成新率

房屋建筑物及构筑物 9,938.59 - 9,938.59 100.00%

机器设备 7,087.83 814.65 6,273.18 88.51%

运输工具 565.35 293.21 272.14 48.14%

电子设备 880.20 412.27 467.93 53.16%

办公设备及其他 169.24 79.77 89.47 52.86%

合计 18,641.22 1,599.90 17,041.32 91.42%

报告期内公司机器设备成新率较高，主要因为公司于 2021 年开始自建生产

线，因此机器设备累计折旧金额较小。

1、生产经营设备情况

截至 2023 年 12 月 31日，发行人主要生产和研发设备如下：

单位：万元

序号 设备名称 数量（台/套） 设备原值 设备净值 成新率

1 SMT 生产线 1 1 684.14 602.72 88.10%

力高（山东）新能源技术股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-198

序号 设备名称 数量（台/套） 设备原值 设备净值 成新率

2 SMT 生产线 2 1 582.70 463.27 79.50%

3 SMT 生产线 3 1 594.42 504.83 84.93%

4 SMT 生产线 4 1 764.40 709.93 92.88%

5 SMT 生产线 5 1 676.18 670.82 99.21%

6 BMS HIL 测试系统 5 661.06 625.47 94.62%

合计 10 3,962.90 3,577.05 90.26%

2、房屋建筑物

（1）公司自有房屋建筑物

①自有房屋建筑物情况

截至本招股说明书签署日，公司及其子公司共拥有 5 处建筑面积合计

31,007.37 ㎡的房屋所有权，具体情况如下：

序

号
产权人 不动产权证

建筑面积

（㎡）
用途 地址

他项权

利

1
北京力

高

京（2022）昌不动产权

第 0038347 号
196.77 住宅

北京市昌平区于辛庄

中路 16 号院 1 号楼 1

至 2 层 1 单元 2

无

2 发行人
鲁（2024）烟台市开不

动产权第 0002098 号
6,629.04 宿舍

山东省烟台市开发区

衡阳路 15 号 2 号宿舍
无

3 发行人
鲁（2024）烟台市开不

动产权第 0002112 号
23,083.56 厂房

山东省烟台市开发区

衡阳路 15 号 3 号厂房
无

4 发行人
京（2024）海不动产权

第 0026868 号
839.98 办公

北京市海淀区高梁桥

斜街 59 号院 6 号楼 3

层 301

无

5 发行人
京（2024）海不动产权

第 0026869 号
258.02 办公

北京市海淀区高梁桥

斜街 59 号院 6 号楼 1

层 102

无

②自有房屋出租

截至本招股说明书签署日，公司及其子公司自有房屋出租情况如下：